
 

第１表　(2-1)　死亡数

性・月・保健所・市町別 平成30年

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

長崎県 計 17,714 1,820 1,569 1,582 1,475 1,423 1,204 1,415 1,385 1,390 1,409 1,450 1,592

男 8,550 904 757 766 704 695 570 661 661 676 660 688 808

女 9,164 916 812 816 771 728 634 754 724 714 749 762 784

市部 計 16,100 1,674 1,433 1,429 1,344 1,279 1,083 1,302 1,254 1,265 1,278 1,310 1,449

男 7,732 821 687 691 644 619 504 598 597 608 606 623 734

女 8,368 853 746 738 700 660 579 704 657 657 672 687 715

郡部 計 1,614 146 136 153 131 144 121 113 131 125 131 140 143

男 818 83 70 75 60 76 66 63 64 68 54 65 74

女 796 63 66 78 71 68 55 50 67 57 77 75 69

長崎市保健所 計 5,174 523 440 460 434 436 361 413 457 403 376 394 477

男 2,565 275 217 234 209 212 175 191 214 213 194 193 238

女 2,609 248 223 226 225 224 186 222 243 190 182 201 239

佐世保市保健所 計 3,324 358 297 296 280 263 231 261 228 256 253 287 314

男 1,503 157 127 134 124 123 102 119 95 121 110 136 155

女 1,821 201 170 162 156 140 129 142 133 135 143 151 159

西彼保健所 計 1,033 112 101 80 85 83 60 89 76 79 76 94 98

男 533 62 54 40 33 47 28 47 40 43 35 50 54

女 500 50 47 40 52 36 32 42 36 36 41 44 44

西海市 計 465 54 49 31 39 31 25 42 30 40 43 38 43

男 221 27 21 18 15 17 8 15 14 20 22 16 28

女 244 27 28 13 24 14 17 27 16 20 21 22 15

長与町 計 331 36 28 26 27 33 18 26 24 25 21 31 36

男 175 24 18 11 10 18 8 17 16 15 4 20 14

女 156 12 10 15 17 15 10 9 8 10 17 11 22

時津町 計 237 22 24 23 19 19 17 21 22 14 12 25 19

男 137 11 15 11 8 12 12 15 10 8 9 14 12

女 100 11 9 12 11 7 5 6 12 6 3 11 7

県央保健所 計 2,972 291 235 268 236 253 200 248 252 247 247 242 253

男 1,415 153 116 119 125 120 84 110 125 117 112 99 135

女 1,557 138 119 149 111 133 116 138 127 130 135 143 118

諫早市 計 1,554 156 115 138 111 136 101 135 152 123 132 129 126

男 743 85 56 59 61 62 43 63 74 57 63 50 70

女 811 71 59 79 50 74 58 72 78 66 69 79 56

大村市 計 917 94 85 80 78 69 64 80 55 86 71 75 80

男 442 46 44 38 40 36 23 34 28 42 31 35 45

女 475 48 41 42 38 33 41 46 27 44 40 40 35

東彼杵町 計 139 16 6 8 13 15 12 11 13 8 15 11 11

男 59 7 3 6 4 7 5 3 9 2 6 3 4

女 80 9 3 2 9 8 7 8 4 6 9 8 7

川棚町 計 171 15 15 20 12 18 9 13 16 13 10 12 18

男 77 7 7 10 7 7 5 6 5 7 2 5 9

女 94 8 8 10 5 11 4 7 11 6 8 7 9

波佐見町 計 191 10 14 22 22 15 14 9 16 17 19 15 18

男 94 8 6 6 13 8 8 4 9 9 10 6 7

女 97 2 8 16 9 7 6 5 7 8 9 9 11

県南保健所 計 2,139 209 219 184 183 168 143 160 152 161 184 181 195

男 1,063 104 117 86 95 83 69 76 88 64 89 96 96

女 1,076 105 102 98 88 85 74 84 64 97 95 85 99

島原市 計 652 62 79 70 48 51 43 44 48 40 57 57 53

男 343 31 47 32 34 30 19 20 30 13 31 29 27

女 309 31 32 38 14 21 24 24 18 27 26 28 26

雲仙市 計 690 54 68 53 63 56 56 56 47 60 59 54 64

男 335 22 35 25 33 24 25 24 26 27 31 31 32

女 355 32 33 28 30 32 31 32 21 33 28 23 32

南島原市 計 797 93 72 61 72 61 44 60 57 61 68 70 78

男 385 51 35 29 28 29 25 32 32 24 27 36 37

女 412 42 37 32 44 32 19 28 25 37 41 34 41



 

第１表　(2-2)　死亡数

性・月・保健所・市町別 平成30年

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

県北保健所 計 1,119 123 98 101 99 87 69 93 78 88 106 94 83

男 531 57 55 51 51 45 38 41 29 45 44 39 36

女 588 66 43 50 48 42 31 52 49 43 62 55 47

平戸市 計 595 63 53 53 58 56 36 47 42 44 48 56 39

男 284 27 29 24 30 27 20 20 17 25 24 25 16

女 311 36 24 29 28 29 16 27 25 19 24 31 23

松浦市 計 375 43 35 34 34 20 18 35 27 29 41 27 32

男 176 19 21 20 19 12 10 20 7 12 13 11 12

女 199 24 14 14 15 8 8 15 20 17 28 16 20

佐々町 計 149 17 10 14 7 11 15 11 9 15 17 11 12

男 71 11 5 7 2 6 8 1 5 8 7 3 8

女 78 6 5 7 5 5 7 10 4 7 10 8 4

五島保健所 計 666 70 60 57 54 40 44 52 51 59 62 57 60

男 315 31 22 28 20 16 25 25 30 24 30 30 34

女 351 39 38 29 34 24 19 27 21 35 32 27 26

上五島保健所 計 396 30 39 40 31 33 36 22 31 33 37 35 29

男 205 15 16 24 16 18 20 17 10 19 16 14 20

女 191 15 23 16 15 15 16 5 21 14 21 21 9

小値賀町 計 48 5 2 7 2 3 6 5 4 7 2 2 3

男 27 3 1 5 1 2 2 5 2 3 - 1 2

女 21 2 1 2 1 1 4 - 2 4 2 1 1

新上五島町 計 348 25 37 33 29 30 30 17 27 26 35 33 26

男 178 12 15 19 15 16 18 12 8 16 16 13 18

女 170 13 22 14 14 14 12 5 19 10 19 20 8

壱岐保健所 計 440 57 34 49 37 29 27 39 35 36 29 35 33

男 206 25 15 25 14 16 12 18 20 20 11 13 17

女 234 32 19 24 23 13 15 21 15 16 18 22 16

対馬保健所 計 451 47 46 47 36 31 33 38 25 28 39 31 50

男 214 25 18 25 17 15 17 17 10 10 19 18 23

女 237 22 28 22 19 16 16 21 15 18 20 13 27
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第２表の１　(2-1)　死亡数

性・年齢（５歳階級）・保健所・市町別 平成30年

総数 ０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 5〜9歳 10〜14 15〜19 20〜24 25〜29 30〜34 35〜39 40〜44歳

長崎県 計 17,714 23 3 - 1 1 4 3 8 24 26 39 49 87

男 8,550 12 1 - 1 1 4 2 7 19 16 28 25 54

女 9,164 11 2 - - - - 1 1 5 10 11 24 33

市部 計 16,100 23 2 - 1 1 4 - 8 20 25 38 44 81

男 7,732 12 1 - 1 1 4 - 7 15 16 27 23 50

女 8,368 11 1 - - - - - 1 5 9 11 21 31

郡部 計 1,614 - 1 - - - - 3 - 4 1 1 5 6

男 818 - - - - - - 2 - 4 - 1 2 4

女 796 - 1 - - - - 1 - - 1 - 3 2

長崎市保健所 計 5,174 6 - - - 1 4 - 4 7 10 10 12 30

男 2,565 1 - - - 1 4 - 4 3 7 9 5 16

女 2,609 5 - - - - - - - 4 3 1 7 14

佐世保市保健所 計 3,324 7 1 - - - - - - 3 4 8 11 17

男 1,503 5 1 - - - - - - 3 3 6 4 13

女 1,821 2 - - - - - - - - 1 2 7 4

西彼保健所 計 1,033 - 1 - 1 - - 1 - 4 - 1 4 5

男 533 - - - 1 - - - - 4 - - 2 3

女 500 - 1 - - - - 1 - - - 1 2 2

西海市 計 465 - 1 - 1 - - - - - - 1 1 1

男 221 - - - 1 - - - - - - - 1 1

女 244 - 1 - - - - - - - - 1 - -

長与町 計 331 - - - - - - - - 4 - - 1 1

男 175 - - - - - - - - 4 - - 1 1

女 156 - - - - - - - - - - - - -

時津町 計 237 - - - - - - 1 - - - - 2 3

男 137 - - - - - - - - - - - - 1

女 100 - - - - - - 1 - - - - 2 2

県央保健所 計 2,972 4 1 - - - - 1 4 7 6 13 8 15

男 1,415 2 - - - - - 1 3 6 4 10 6 8

女 1,557 2 1 - - - - - 1 1 2 3 2 7

諫早市 計 1,554 3 - - - - - - 2 2 4 5 6 11

男 743 1 - - - - - - 2 1 2 3 5 6

女 811 2 - - - - - - - 1 2 2 1 5

大村市 計 917 1 - - - - - - 2 5 2 7 1 3

男 442 1 - - - - - - 1 5 2 6 - 1

女 475 - - - - - - - 1 - - 1 1 2

東彼杵町 計 139 - - - - - - - - - - 1 1 -

男 59 - - - - - - - - - - 1 1 -

女 80 - - - - - - - - - - - - -

川棚町 計 171 - - - - - - 1 - - - - - 1

男 77 - - - - - - 1 - - - - - 1

女 94 - - - - - - - - - - - - -

波佐見町 計 191 - 1 - - - - - - - - - - -

男 94 - - - - - - - - - - - - -

女 97 - 1 - - - - - - - - - - -

県南保健所 計 2,139 2 - - - - - - - 1 2 4 6 7

男 1,063 1 - - - - - - - 1 1 1 3 5

女 1,076 1 - - - - - - - - 1 3 3 2

島原市 計 652 2 - - - - - - - - - 1 4 3

男 343 1 - - - - - - - - - 1 2 3

女 309 1 - - - - - - - - - - 2 -

雲仙市 計 690 - - - - - - - - - 2 1 2 4

男 335 - - - - - - - - - 1 - 1 2

女 355 - - - - - - - - - 1 1 1 2

南島原市 計 797 - - - - - - - - 1 - 2 - -

男 385 - - - - - - - - 1 - - - -

女 412 - - - - - - - - - - 2 - -



 

第２表の１　(2-2)　死亡数

性・年齢（５歳階級）・保健所・市町別 平成30年

総数 ０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 5〜9歳 10〜14 15〜19 20〜24 25〜29 30〜34 35〜39 40〜44歳

県北保健所 計 1,119 4 - - - - - - - 2 1 - 4 5

男 531 3 - - - - - - - 2 1 - 3 4

女 588 1 - - - - - - - - - - 1 1

平戸市 計 595 2 - - - - - - - 1 - - 2 3

男 284 2 - - - - - - - 1 - - 1 3

女 311 - - - - - - - - - - - 1 -

松浦市 計 375 2 - - - - - - - 1 1 - 2 2

男 176 1 - - - - - - - 1 1 - 2 1

女 199 1 - - - - - - - - - - - 1

佐々町 計 149 - - - - - - - - - - - - -

男 71 - - - - - - - - - - - - -

女 78 - - - - - - - - - - - - -

五島保健所 計 666 - - - - - - - - - 1 2 2 1

男 315 - - - - - - - - - - 1 2 -

女 351 - - - - - - - - - 1 1 - 1

上五島保健所 計 396 - - - - - - 1 - - 1 - 1 1

男 205 - - - - - - 1 - - - - - 1

女 191 - - - - - - - - - 1 - 1 -

小値賀町 計 48 - - - - - - - - - - - 1 1

男 27 - - - - - - - - - - - - 1

女 21 - - - - - - - - - - - 1 -

新上五島町 計 348 - - - - - - 1 - - 1 - - -

男 178 - - - - - - 1 - - - - - -

女 170 - - - - - - - - - 1 - - -

壱岐保健所 計 440 - - - - - - - - - 1 1 - 4

男 206 - - - - - - - - - - 1 - 3

女 234 - - - - - - - - - 1 - - 1

対馬保健所 計 451 - - - - - - - - - - - 1 2

男 214 - - - - - - - - - - - - 1

女 237 - - - - - - - - - - - 1 1



 

第２表の２　(2-1)　死亡数

性・年齢（５歳階級）・保健所・市町別 平成30年

45〜49歳 50〜54 55〜59 60〜64 65〜69 70〜74 75〜79 80〜84 85〜89 90〜94 95〜99歳 100歳以上 不詳

長崎県 計 117 193 318 620 1,063 1,332 1,733 2,791 3,817 3,310 1,696 456 -

男 66 127 211 409 739 882 1,056 1,600 1,744 1,134 353 59 -

女 51 66 107 211 324 450 677 1,191 2,073 2,176 1,343 397 -

市部 計 106 182 282 564 967 1,209 1,583 2,535 3,469 3,000 1,538 418 -

男 57 119 189 369 666 802 951 1,434 1,579 1,037 318 54 -

女 49 63 93 195 301 407 632 1,101 1,890 1,963 1,220 364 -

郡部 計 11 11 36 56 96 123 150 256 348 310 158 38 -

男 9 8 22 40 73 80 105 166 165 97 35 5 -

女 2 3 14 16 23 43 45 90 183 213 123 33 -

長崎市保健所 計 31 59 101 193 343 398 506 845 1,056 918 502 138 -

男 20 38 64 127 232 273 316 484 492 338 115 16 -

女 11 21 37 66 111 125 190 361 564 580 387 122 -

佐世保市保健所 計 31 42 54 99 219 264 333 502 724 608 317 80 -

男 15 21 38 67 148 164 174 264 324 190 53 10 -

女 16 21 16 32 71 100 159 238 400 418 264 70 -

西彼保健所 計 5 7 18 42 68 85 91 176 218 190 91 25 -

男 3 4 12 28 51 58 61 123 104 58 17 4 -

女 2 3 6 14 17 27 30 53 114 132 74 21 -

西海市 計 2 4 3 17 27 34 40 74 111 87 48 13 -

男 1 2 3 12 17 22 27 48 49 24 9 4 -

女 1 2 - 5 10 12 13 26 62 63 39 9 -

長与町 計 2 - 6 20 22 22 29 66 60 65 26 7 -

男 1 - 4 12 18 15 21 48 27 18 5 - -

女 1 - 2 8 4 7 8 18 33 47 21 7 -

時津町 計 1 3 9 5 19 29 22 36 47 38 17 5 -

男 1 2 5 4 16 21 13 27 28 16 3 - -

女 - 1 4 1 3 8 9 9 19 22 14 5 -

県央保健所 計 24 29 58 122 164 234 286 450 607 569 300 70 -

男 13 19 37 76 109 156 186 246 286 182 55 10 -

女 11 10 21 46 55 78 100 204 321 387 245 60 -

諫早市 計 11 15 32 67 90 116 145 231 308 324 152 30 -

男 6 11 19 41 58 79 94 127 147 112 25 4 -

女 5 4 13 26 32 37 51 104 161 212 127 26 -

大村市 計 9 9 17 42 53 78 95 140 196 142 87 28 -

男 4 4 12 24 40 51 60 76 89 46 16 4 -

女 5 5 5 18 13 27 35 64 107 96 71 24 -

東彼杵町 計 - - 1 5 2 14 13 18 30 30 21 3 -

男 - - - 5 1 9 10 7 11 9 4 1 -

女 - - 1 - 1 5 3 11 19 21 17 2 -

川棚町 計 - 2 5 4 9 16 17 21 34 40 16 5 -

男 - 2 3 3 4 9 11 11 18 8 5 1 -

女 - - 2 1 5 7 6 10 16 32 11 4 -

波佐見町 計 4 3 3 4 10 10 16 40 39 33 24 4 -

男 3 2 3 3 6 8 11 25 21 7 5 - -

女 1 1 - 1 4 2 5 15 18 26 19 4 -

県南保健所 計 7 27 26 76 102 131 223 342 484 439 211 49 -

男 5 22 20 54 78 85 138 212 213 164 53 7 -

女 2 5 6 22 24 46 85 130 271 275 158 42 -

島原市 計 1 7 6 30 34 39 87 96 151 114 60 17 -

男 1 6 6 17 26 26 53 72 68 47 12 2 -

女 - 1 - 13 8 13 34 24 83 67 48 15 -

雲仙市 計 4 4 9 20 31 48 67 110 150 144 79 15 -

男 2 3 5 15 22 32 36 68 65 56 25 2 -

女 2 1 4 5 9 16 31 42 85 88 54 13 -

南島原市 計 2 16 11 26 37 44 69 136 183 181 72 17 -

男 2 13 9 22 30 27 49 72 80 61 16 3 -

女 - 3 2 4 7 17 20 64 103 120 56 14 -



 

第２表の２　(2-2)　死亡数

性・年齢（５歳階級）・保健所・市町別 平成30年

45〜49歳 50〜54 55〜59 60〜64 65〜69 70〜74 75〜79 80〜84 85〜89 90〜94 95〜99歳 100歳以上 不詳

県北保健所 計 5 9 17 33 73 89 113 161 269 204 99 31 -

男 3 7 11 17 54 57 69 84 124 69 19 4 -

女 2 2 6 16 19 32 44 77 145 135 80 27 -

平戸市 計 3 4 9 13 31 40 66 99 139 115 53 15 -

男 1 4 7 7 21 27 38 56 64 37 13 2 -

女 2 - 2 6 10 13 28 43 75 78 40 13 -

松浦市 計 - 4 6 14 25 37 36 46 89 65 32 13 -

男 - 3 4 5 17 25 22 21 43 24 4 2 -

女 - 1 2 9 8 12 14 25 46 41 28 11 -

佐々町 計 2 1 2 6 17 12 11 16 41 24 14 3 -

男 2 - - 5 16 5 9 7 17 8 2 - -

女 - 1 2 1 1 7 2 9 24 16 12 3 -

五島保健所 計 4 6 17 11 32 47 57 106 157 122 77 24 -

男 2 3 11 8 22 31 36 60 74 43 17 5 -

女 2 3 6 3 10 16 21 46 83 79 60 19 -

上五島保健所 計 2 2 10 12 17 20 42 59 97 80 40 11 -

男 2 2 7 8 12 13 30 41 43 31 11 3 -

女 - - 3 4 5 7 12 18 54 49 29 8 -

小値賀町 計 - - 1 2 2 3 4 5 13 9 3 4 -

男 - - 1 1 2 2 3 4 8 3 1 1 -

女 - - - 1 - 1 1 1 5 6 2 3 -

新上五島町 計 2 2 9 10 15 17 38 54 84 71 37 7 -

男 2 2 6 7 10 11 27 37 35 28 10 2 -

女 - - 3 3 5 6 11 17 49 43 27 5 -

壱岐保健所 計 5 5 11 13 21 35 27 70 100 98 35 14 -

男 2 5 6 10 18 25 14 41 42 30 9 - -

女 3 - 5 3 3 10 13 29 58 68 26 14 -

対馬保健所 計 3 7 6 19 24 29 55 80 105 82 24 14 -

男 1 6 5 14 15 20 32 45 42 29 4 - -

女 2 1 1 5 9 9 23 35 63 53 20 14 -
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第３表　死亡数

死亡の場所・保健所・市町別 平成30年

総数 病院 診療所

介護

医療院・

介護老人

保健施設

（再掲）

介護医療院

助産所 老人ホーム 自宅 その他

再掲

施設内 施設外

長崎県 17,714 12,993 799 532 53 - 1,209 1,823 358 15,533 2,181

市部 16,100 11,784 755 490 49 - 1,116 1,626 329 14,145 1,955

郡部 1,614 1,209 44 42 4 - 93 197 29 1,388 226

長崎市保健所 5,174 3,890 161 71 - - 285 654 113 4,407 767

佐世保市保健所 3,324 2,316 171 183 37 - 265 341 48 2,935 389

西彼保健所 1,033 775 37 22 - - 67 121 11 901 132

西海市 465 336 23 18 - - 44 40 4 421 44

長与町 331 248 7 - - - 21 49 6 276 55

時津町 237 191 7 4 - - 2 32 1 204 33

県央保健所 2,972 2,123 167 95 11 - 241 283 63 2,626 346

諫早市 1,554 1,139 78 48 11 - 119 139 31 1,384 170

大村市 917 573 79 40 - - 106 103 16 798 119

東彼杵町 139 124 2 2 - - 2 6 3 130 9

川棚町 171 146 - 5 - - 4 10 6 155 16

波佐見町 191 141 8 - - - 10 25 7 159 32

県南保健所 2,139 1,573 155 49 1 - 151 145 66 1,928 211

島原市 652 433 84 7 - - 48 61 19 572 80

雲仙市 690 565 42 11 1 - 29 29 14 647 43

南島原市 797 575 29 31 - - 74 55 33 709 88

県北保健所 1,119 877 75 16 4 - 43 91 17 1,011 108

平戸市 595 525 2 3 - - 24 35 6 554 41

松浦市 375 255 70 2 - - 7 32 9 334 41

佐々町 149 97 3 11 4 - 12 24 2 123 26

五島保健所 666 426 16 64 - - 73 70 17 579 87

上五島保健所 396 262 17 20 - - 42 51 4 341 55

小値賀町 48 14 14 4 - - 11 5 - 43 5

新上五島町 348 248 3 16 - - 31 46 4 298 50

壱岐保健所 440 365 - 1 - - 32 33 9 398 42

対馬保健所 451 386 - 11 - - 10 34 10 407 44
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第４表の１　死亡数

選択死因・保健所・市町別 平成30年

選択死因分類番号

総数

Se01 Se02 Se03 Se04 Se05 Se06 Se07 Se08 Se09 Se10 Se11 Se12 Se13 Se14 Se15 Se16 Se17

結核 悪性新

生物＜

腫瘍＞

食道の

悪性新

生物＜

腫瘍＞

胃の悪

性新生

物＜腫

瘍＞

結腸の

悪性新

生物＜

腫瘍＞

直腸Ｓ

状結腸

移行部

及び直

腸の悪

性新生

物＜腫

瘍＞

肝及び

肝内胆

管の悪

性新生

物＜腫

瘍＞

胆のう

及びそ

の他の

胆道の

悪性新

生物＜

腫瘍＞

膵の悪

性新生

物＜腫

瘍＞

気管、

気管支

及び肺

の悪性

新生物

＜腫瘍

＞

乳房の

悪性新

生物＜

腫瘍＞

子宮の

悪性新

生物＜

腫瘍＞

白血病 糖尿病 高血圧

性疾患

心疾患

（高血

圧性除

く）

急性心

筋梗塞

長崎県 17,714 23 4,940 121 498 445 199 349 252 427 1,045 189 96 207 144 97 2,789 516

市部 16,100 21 4,500 110 444 405 185 322 234 388 961 173 86 186 130 90 2,550 471

郡部 1,614 2 440 11 54 40 14 27 18 39 84 16 10 21 14 7 239 45

長崎市保健所 5,174 6 1,547 38 143 159 60 110 86 136 318 58 29 70 37 28 851 145

佐世保市保健所 3,324 6 947 20 107 80 47 68 40 72 209 45 20 40 34 18 491 83

西彼保健所 1,033 2 287 8 37 22 12 15 14 27 58 14 5 13 7 10 164 41

西海市 465 1 114 5 13 9 7 8 6 9 24 6 2 7 2 5 81 24

長与町 331 1 88 2 13 4 3 3 3 9 15 5 3 4 2 4 55 14

時津町 237 - 85 1 11 9 2 4 5 9 19 3 - 2 3 1 28 3

県央保健所 2,972 6 806 23 75 69 25 47 44 75 166 33 16 30 22 12 457 75

諫早市 1,554 2 425 12 39 33 15 21 24 39 89 16 4 17 8 4 260 35

大村市 917 3 245 7 21 16 7 16 15 25 52 13 7 7 7 6 107 24

東彼杵町 139 - 29 - 5 4 - - 1 5 7 1 - 1 1 - 35 5

川棚町 171 - 49 1 2 7 2 4 2 4 10 2 2 2 3 - 29 5

波佐見町 191 1 58 3 8 9 1 6 2 2 8 1 3 3 3 2 26 6

県南保健所 2,139 1 578 14 65 60 25 34 37 55 109 14 9 24 17 5 384 88

島原市 652 1 184 6 25 21 7 11 14 15 34 3 3 8 6 - 116 22

雲仙市 690 - 204 4 23 15 12 9 10 22 43 5 6 13 4 3 119 28

南島原市 797 - 190 4 17 24 6 14 13 18 32 6 - 3 7 2 149 38

県北保健所 1,119 1 290 11 34 20 8 20 9 28 63 9 8 8 12 10 180 27

平戸市 595 1 157 3 20 10 5 10 4 18 35 4 4 4 6 4 106 20

松浦市 375 - 96 5 9 10 3 6 2 6 24 4 3 3 6 6 56 3

佐々町 149 - 37 3 5 - - 4 3 4 4 1 1 1 - - 18 4

五島保健所 666 - 185 2 11 15 8 22 11 15 47 6 4 8 3 9 79 31

上五島保健所 396 - 94 1 10 7 6 6 2 6 21 3 1 8 2 - 48 8

小値賀町 48 - 10 - 2 - 2 - - 2 2 1 - - - - 9 3

新上五島町 348 - 84 1 8 7 4 6 2 4 19 2 1 8 2 - 39 5

壱岐保健所 440 1 98 3 6 6 7 17 4 7 18 5 2 3 6 4 72 11

対馬保健所 451 - 108 1 10 7 1 10 5 6 36 2 2 3 4 1 63 7

第４表の２　死亡数

選択死因・保健所・市町別
平成30年

選択死因分類番号 Se18 Se19 Se20 Se21 Se22 Se23 Se24 Se25 Se26 Se27 Se28 Se29 Se30 Se31 Se32 Se33 Se34 Se32*

その他

の虚血

性心疾

患

不整脈

及び伝

導障害

心不全 脳血管

疾患

くも膜

下出血

脳内出

血

脳梗塞 大動脈

瘤及び

解離

肺炎 慢性閉

塞性肺

疾患

喘息 肝疾患 腎不全 老衰 不慮の

事故

交通事

故

自殺 路上交

通事故

発生件

数

長崎県 221 493 1,226 1,241 108 323 776 248 1,362 234 19 185 365 1,154 556 50 207 506

市部 202 450 1,129 1,145 98 301 713 228 1,240 202 18 173 334 1,030 499 43 190 456

郡部 19 43 97 96 10 22 63 20 122 32 1 12 31 124 57 7 17 50

長崎市保健所 55 164 389 342 19 99 218 62 409 64 10 63 114 239 145 10 59 135

佐世保市保健所 46 87 205 240 24 63 147 51 220 36 2 35 62 246 104 8 40 96

西彼保健所 11 22 67 72 3 16 51 13 92 16 - 12 24 40 33 4 9 29

西海市 5 10 33 38 2 8 27 10 38 4 - 7 14 15 19 2 2 17

長与町 4 6 22 20 1 5 13 1 32 7 - 2 5 15 10 1 6 9

時津町 2 6 12 14 - 3 11 2 22 5 - 3 5 10 4 1 1 3

県央保健所 39 80 220 197 22 44 116 54 230 37 6 29 58 216 90 6 36 84

諫早市 23 53 127 112 14 29 58 31 121 15 3 14 30 108 47 5 17 42

大村市 7 14 54 64 6 11 43 16 71 12 2 12 15 79 28 1 14 27

東彼杵町 4 5 17 3 1 1 1 4 8 4 - 1 2 7 2 - - 2

川棚町 4 4 10 4 - - 4 3 11 5 - - 4 6 8 - 4 8

波佐見町 1 4 12 14 1 3 10 - 19 1 1 2 7 16 5 - 1 5

県南保健所 37 48 176 132 12 34 86 17 197 41 - 20 60 105 66 2 15 64

島原市 12 18 50 40 9 10 21 2 62 21 - 4 15 24 23 1 7 22

雲仙市 12 15 51 43 2 9 32 5 53 13 - 12 22 30 25 1 4 24

南島原市 13 15 75 49 1 15 33 10 82 7 - 4 23 51 18 - 4 18

県北保健所 9 32 92 105 12 26 64 21 89 15 - 10 17 81 32 6 19 26

平戸市 4 17 53 54 5 12 36 13 48 6 - 6 12 37 14 3 10 11

松浦市 3 14 30 39 5 11 21 5 35 5 - 4 4 29 10 2 6 8

佐々町 2 1 9 12 2 3 7 3 6 4 - - 1 15 8 1 3 7

五島保健所 10 7 22 64 7 13 43 4 45 7 1 6 6 60 28 4 9 24

上五島保健所 2 17 15 29 5 7 17 7 24 6 - 4 7 55 20 4 2 16

小値賀町 - 2 4 7 2 1 4 - 6 - - - 1 10 - - - -

新上五島町 2 15 11 22 3 6 13 7 18 6 - 4 6 45 20 4 2 16

壱岐保健所 8 18 24 36 3 13 19 9 19 8 - 1 6 63 13 4 11 9

対馬保健所 4 18 16 24 1 8 15 10 37 4 - 5 11 49 25 2 7 23

注：１）死亡総数には選択死因分類以外の死亡数を含む。    ２）Se32* 路上事故発生件数は傷害発生の場所別にみた死亡数である。
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